
 

                                       Výpis usnesení 
z 31. veřejného zasedání Zastupitelstva obce Nemojany konaného dne 29.6. 2022 

__________________________________________________________________________________ 
 
Zastupitelstvo schválilo: 
 
1/31/2022  ZO Nemojany schvaluje program tak, jak jej přednesl předsedající včetně jeho doplnění a 
změn. 

2/31/2022  ZO Nemojany schvaluje jako zapisovatele pí. Lucii Mlčůchovou, za ověřovatele zápisu pí. 

Danu Trnavskou a Miloše Němce.  

3/31/2022  ZO Nemojany schvaluje Závěrečný účet obce Nemojany za rok 2021, včetně 

přezkoumání hospodaření obce za rok 2021 a dalších příloh, a vyjadřuje souhlas s celoročním 
hospodařením obce, a to bez výhrad. 
 

4/31/2022  ZO Nemojany schvaluje Účetní závěrku obce Nemojany za rok 2021. 
 
5/31/2022  ZO Nemojany vydává formou opatření obecné povahy Změnu č. 1 Územního plánu 

Nemojany. ZO Nemojany schvaluje usnesením č. 5/31/2022 vydání Změny č. 1 Územního plánu 

Nemojany“. 

6/31/2022  ZO Nemojany schvaluje rozpočtová opatření za měsíc červen, která budou přílohou 
tohoto zápisu. 
 

7/31/2022   ZO Nemojany schvaluje v souladu s ust. § 67 zákona o obcích, že pro volební období 
2022–2026 bude do zastupitelstva obce voleno celkem 9 členů zastupitelstva a pověřuje 
místostarostu vyvěšením informace na Úřední desce do 2 dnů po konání ZO. 
 

8/31/2022  ZO Nemojany schvaluje prodej nově oddělené části pozemku parc. č. 1412/6 (nově druh 
pozemku zahrada) a parc. č. st. 616 (nově druh pozemku zastavěná plocha) dle Geometrického plánu 
č. 847-20001/2021 z parc. č. 1412/1 v k. ú. Nemojany, ostatní plocha, o výměře 54 m², za částku 2 
000,-Kč za m², manželům Leošovi a Radce Rozčínským, bytem Habrovany č.p. 310. Veškeré další 
náklady spojené s přepisem na KN, uzavřením smlouvy atp., hradí žadatel. Po zajištění 
administrativních úkonů spojených s prodejem části pozemku pověřuje ZO Nemojany starostu 
podpisem smlouvy. 

9/31/2022  ZO Nemojany se v minulosti usneslo, že nebude prodávat obecní pozemky. Tento 
zákaz se s ohledem na dlouhodobě setrvalý stav nevztahuje na danou žádost a souhlasí s 
výjimkou, která je v daném případě opodstatněná. ZO Nemojany schvaluje záměr prodeje 
částí pozemku ostatní plocha na parc. č. 1418/1 v k. ú. Nemojany, o celkové výměře 19 m², 
jak je zaznamenáno v GP č. 868-60/2022 pod písm. „f“ - výměra 7 m² a písm. „g“ - výměra 12 
m², vypracovaného Ing. Jitkou Jabůrkovou, výkon zeměměřických činností, Pionýrská 7, 682 
01 Vyškov a podle § 39 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb. a pověřuje starostu jeho vyvěšením na 
úřední desce obecního úřadu Nemojany. 

 
 



10/31/2022  ZO Nemojany schvaluje smlouvu č. PR-001030075417/001-MOPR o smlouvě budoucí o 
zřízení věcného břemene s EG.D, a.s., na umístění distribuční soustavy kabelového vedení NN,  
kabelový pilíř pro stavbu „Nemojany, připojení NN chata Solařová“, přes obecní pozemek parc. č. 
530/2 v k. ú. Nemojany, viz. situační výkres, který je přílohou smlouvy. Věcné břemeno bude zřízeno 
za jednorázovou úplatu 2.900 Kč bez DPH. Veškeré spojené náklady hradí oprávněný. ZO Nemojany 
pověřuje starostu podpisem smlouvy. 
 
11/31/2022    ZO Nemojany schvaluje smlouvu č. PR-001030075336/002-MOPR o smlouvě budoucí o 
zřízení věcného břemene s EG.D, a.s., na umístění distribuční soustavy kabelového vedení pro stavbu 
„Nemojany, přípojka NN k RD Bílek“, přes obecní pozemek parc. č. 1418/1 v k. ú. Nemojany, viz. 
situační výkres, který je přílohou smlouvy. Věcné břemeno bude zřízeno za jednorázovou úplatu 
2.000 Kč bez DPH. Veškeré spojené náklady hradí oprávněný. ZO Nemojany pověřuje starostu 
podpisem smlouvy. 

12/31/2022  ZO Nemojany schvaluje přijetí poskytnuté dotace ve výši 51.000 Kč z rozpočtu 

Jihomoravského kraje z dotačního programu Podpora rozvoje v oblasti kultury a památkové péče v 

roce 2022 na realizaci projektu „Oprava Boží muka Nemojany“ a její zapojení do rozpočtu obce. 

13/31/2022  ZO Nemojany schvaluje znění předkládané Smlouvy o poskytnutí dotace, o jejímž 
přidělení rozhodlo Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 
Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů na svém 12. zasedání konaném dne 
28.04.2022 usnesením č. 1042/22/Z12 a pověřuje starostu jejím podpisem.  
 

14/31/2022  ZO Nemojany na základě vyhodnocení zaslaných nabídek k realizaci projektu 
„Nemojany – přechod pro chodce“, odsouhlasilo ekonomicky nejvýhodnější nabídku s nejnižší 
nabídkovou cenou v Kč bez DPH, od spol. Jan Bébar, Drnovice 248, PSČ 683 04 Drnovice, IČ: 
49409590, s předloženou cenou 208.805 Kč (252.654 s DPH). ZO Nemojany pověřuje starostu 
uzavřením smlouvy/objednávky. 

15/31/2022   ZO Nemojany schvaluje zajištění popisovaných oprav oplocení u domu č.p. 94 a ČS-4. 
Na základě vyhodnocení zaslaných nabídek k realizaci těchto oprav odsouhlasilo ekonomicky 
nejvýhodnější nabídku s nejnižší nabídkovou cenou v Kč bez DPH, od spol. PLOTMAX s.r.o., 
Zelenohorská 320/18, Pustiměř 683 21, IČ: 07666161, s předloženou CN ve výši 162.092 Kč. (196.131 
Kč s DPH). ZO Nemojany pověřuje starostu uzavřením smlouvy/objednávky. 

16/31/2022   ZO Nemojany souhlasí s pořízením uvedeného majetku do Základní školy a Mateřské 
školy Nemojany, Nemojany 113, 683 03 Luleč, okres Vyškov, příspěvková organizace. Stejně tak 
schvaluje vynaložení finančních prostředků na opravu a výmalbu zdí poškozených vytopením prostor 
MŠ v roce 2021 z rozpočtu obce obce formou navýšení neinvestičního příspěvku ve výši 50.000 Kč. 

17/31/2022   ZO Nemojany schvaluje záměr pořízení pryžové zatravňovací podložky pod 
workoutový prvek, pružinové houpadlo, skluzavku za nabízenou cenu 36.958 Kč bez DPH a pověřuje 
starostu zajištěním objednávky. 

18/31/2022     ZO Nemojany schvaluje navýšení ceny u krátkodobého pronájmu prostor v objektu OÚ 

Nemojany (zasedací místnost a kuchyňka), Nemojany č.p. 10. Pronájem lze samostatně kombinovat. 

1. Pronájem zasedací místnosti a kuchyňky 1.000 Kč bez DPH (1.210 Kč s DPH). 2. Pronájem zasedací 

místnosti 500 Kč bez DPH (605 Kč s DPH). 3. Pronájem kuchyňky 500 Kč bez DPH (605 Kč s DPH). 

Místní spolky jsou od poplatku za pronájem uvedených prostor osvobozeny. 

 



19/31/2022   ZO Nemojany schvaluje záměr rozšíření bezúplatného pronájmu části pozemku na 
parc. č. 1433 v k. ú. Nemojany, ostatní plocha o výměře 2 m², společnosti Zásilkovna s.r.o., IČ: 
28408306, Českomoravská 2408/1a, Libeň, 190 00 Praha 9 a podle § 39 odst. 1 zákona č. 128/2000 
Sb. pověřuje starostu jeho vyvěšením na úřední desce obecního úřadu Nemojany. 

20/31/2022     ZO Nemojany schvaluje smlouvu č. PR-001030069220/001-ADSG o smlouvě budoucí o 
zřízení věcného břemene s EG.D, a.s., na umístění distribuční soustavy kabelového vedení NN,  
uzemnění, kabelový pilíř pro stavbu „Nemojany, kabel NN ulička 4xRD Hála“, přes obecní pozemky 
parc. č. 1356, 222/10, 222/11, 222/8 v k. ú. Nemojany, viz. situační výkres, který je přílohou smlouvy. 
Věcné břemeno bude zřízeno za jednorázovou úplatu 11.400 Kč bez DPH. Veškeré spojené náklady 
hradí oprávněný. ZO Nemojany pověřuje starostu podpisem smlouvy. 
 
21/31/2022     ZO Nemojany u realizovaného projektu „Pořízení vybavení pro rozvoj polytechnického 
vzdělávání v ZŠ Nemojany“ schvaluje komisi pro otevírání obálek s nabídkami a vyhodnocení nabídek, 
včetně náhradníků ve složení: Komise - Miloš Němec, Dalibor Pastorek, Dana Trnavská. Náhradníci: 
Dalibor Hlavsa, Jiří Toriška, Blanka Halasová. Úkony budou provedeny na OÚ Nemojany, Nemojany 
10, s termíny otevírání obálek a vyhodnocení nabídek budou členové a náhradníci výběrové a 
hodnotící komise s předstihem seznámeni. 

. 
Zastupitelstvo bere na vědomí : 
 
ZO Nemojany bere na vědomí informaci o rozpočtovém opatření   za měsíc květen 2022. 
 

ZO Nemojany bere na vědomí Informace k neobdržení dotace na opravu místních 
komunikací z MMR PORV 2022 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
……………………………………….                                                        ……………………………………………………… 

              Dalibor Pastorek             Mgr. Dalibor Hlavsa 
             místostarosta obce                                                                                 starosta obce  


